
  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

Comodoro Rivadavia, 04 de abril de 2022 

VISTO: 

La necesidad de cubrir cargos de auxiliares de segunda en todas las sedes de 

la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales; y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que se ha realizado la evaluación de los respectivos postulantes. 

 Que se ha tenido en cuenta la normativa vigente. 

 Que se ha dado lugar al camino crítico institucional para el tratamiento del 

asunto. 

 Que importa a la Facultad favorecer la composición integral de sus cátedras a 

través de la incorporación de auxiliares de segunda de manera sistemática. 

 

 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 

CIENCIAS SOCIALES 

 

RESUELVE: 

Art.1º) Designar a los auxiliares de segunda, dedicación ad honorem, en las 

asignaturas de carreras de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales sede 

Esquel que se detallan en el anexo a esta resolución, desde el 01 de abril de 2022 y 

hasta el 31 de marzo de 2023. 

Art.2°) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE. 

CUDAP: RESOLUCIÓN CD_FHCSCR-SJB: /2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

…// 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

ANEXO  

 

CARRERA: CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Arzaguet, 

Agustina 

 

28.771.382 

 

Historia Social 

de la Educación 

 

Ad Honorem Renovante 

Baigorria, 

Daniel 

 

24.974.783 

 

Didáctica II 

 
Ad Honorem Renovante 

Baigorria, 

Daniel 

 

24.974.783 

 

Educación 

Especial 

 

Ad Honorem Renovante 

Benítez, Rocío 

Belén 

 

37.156.917 

 

Práctica 

Profesional 

 

Ad Honorem Renovante 

Benítez, Rocío 

Belén 

 

37.156.917 

 

Pedagogía 

 
Ad Honorem Renovante 

Bilches, 

Natalia 
35.646.630 

Práctica 

Profesional I 
Ad Honorem Renovante 

Borgia, Silvina 

Eugenia 

 

25.636.586 

 

Neurofisiología 

 
Ad Honorem Renovante 

Camaño, 

Marcelo 
 

Práctica 

Profesional V 
Ad Honorem 1er. Año 

Dadin, Luciana 

 

36.334.274 

 

Psicología 

Evolutiva I 

 

Ad Honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Duva, Sandra 

Patricia 

 

14.201.162 

 

Pedagogía 

 
Ad Honorem Renovante 

Fernández, 

Jimena 

 

31.636.783 

 

Planeamiento 

Educacional 

 

Ad Honorem Renovante 

Henríquez, 

Paola 

Verónica 

 

30.134.467 

 

Práctica 

Profesional 

 

Ad Honorem Renovante 

Henríquez, 

Paola 

Verónica 

 

30.134.467 

 

Eje de 

Investigación III 

 

Ad Honorem Renovante 

Holmes, 

Cecilia 

 

30.190.912 

 

Eje 

Investigación II 

 

Ad Honorem Renovante 

Huenteo, 

Zulma 
 

Psicología 

Cognitiva 
Ad Honorem 1er. Año 

Levita, Ariel 

 

30.182.108 

 

Psicología 

 
Ad Honorem Renovante 

López, Mirta 

Noemí 
22.746.734 

Práctica 

Profesional II 

 

Ad Honorem Renovante 

Marranguelo, 

María Jimena 
28.052.905 

Diseño y 

Evaluación 

Curricular 

 

Ad Honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Meoni, Patricia  Didáctica I Ad Honorem 1er. Año 

Porcelli, María 

Lujan 
17.135.729 

Eje 

investigación II 

 

Ad Honorem Renovante 

Porcelli, María 

Lujan 
17.135.729 

Teorías del 

Conocimiento y 

Epistemología 

 

Ad Honorem Renovante 

Quintuqueo, 

Juana 
27.951.577 

Diseño Y 

Evaluación 

Curricular 

 

Ad Honorem 1er. Año 

Roberts, Grisel 30.550.059 

Práctica 

profesional II 

 

Ad Honorem Renovante 

Sena, Carolina 

 

26.956.297 

 

Psicología 

Cognitiva 

 

Ad Honorem Renovante 

Superville, 

Joaquín  

 

37.771.698 

 

Política y 

Administración 

educativa  

 

Ad Honorem Renovante 

Superville, 

Joaquín  

 

37.771.698 

 

Economía y 

Política 

Educativa  

 

Ad Honorem 1er. Año  

Toledo, 

Carolina 

Verónica 

28.383.105 
Neurofisiología 

 
Ad Honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Vallejos, 

Natalia 

Carolina 

 

29.260.049 

 

Eje 

Investigación I 

 

Ad Honorem Renovante 

 

 

 


